



Regionkontoret
Regional utveckling
Staffan Johansson
Strateg

Regionstyrelsen

Svar på revisionsrapport angående regional utveckling

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att:

Översända svar till revisorerna över revisionsrapporten angående regional utveckling.

Sammanfattning

Revisorerna i Region Halland har gett PWC i uppdrag att genomföra en granskning av regionstyrelsens arbete med inriktning på det regionala utvecklingsansvaret att ta fram strategier, samordna arbetet samt genomföra utvärdering och resultatredovisning.

Den samlade bedömningen är att regionstyrelsen delvis bedriver ett ändamålsenligt arbete utifrån det regionala utvecklingsansvaret. Iakttagelser i granskningen visar att regionen har två gällande och ännu aktuella strategidokument, den regionala utvecklingsstrategin (RUS) och Tillväxtstrategi för Halland och att det pågår ett arbete med att ta fram en ny RUS. Det finns inom regionen en välorganiserad regional samverkansstruktur som är allmänt känd och väl dokumenterad. Det finns även en kontinuitet i den uppföljning som görs kopplat till det regionala utvecklingsarbetet. Ett förbättringsområde som lyfts fram i rapporten berör samverkan med länets kommuner.

Revisionen föreslår efter genomförd granskning att Regionstyrelsen rekommenderas att inför det fortsatta arbetet säkra att kommunerna och andra aktörer som är viktiga för samverkan, involveras i den framtida processen för att möjliggöra att kommande RUS blir vägledande i samtliga berörda organisationer.

Regionkontoret har utarbetat ett förslag till svar som mer detaljerat kommenterar revisionsrapportens kontrollmål och rekommendationer.

Bakgrund

Revisionen har ställt upp fyra kontrollmål och en rekommendation. Nedan redovisas kortfattat kontrollmålen och kommentarerna

Kontrollmål 1

Revisionens kontrollmål: Regionstyrelsen säkerställer att relevant regional utvecklingsstrategi finns.

Regionstyrelsens sammanfattande kommentar: Regionstyrelsen har för avsikt att använda den goda erfarenheten av hur arbetet med de två strategidokumenterna har samverkat in i det pågående arbetet med en ny RUS och tillväxtstrategi.

Kontrollmål 2

Kontrollmål: Regionstyrelsen har en relevant planering för framtagande av ny strategi från och med 2020.

Regionstyrelsens sammanfattande kommentar: Regionstyrelsens avsikt är att fortsätta utarbetandet i enlighet med upplagd modell och inom befintlig samverkansstruktur.

Kontrollmål 3

Kontrollmål: Regionstyrelsen samordnar i tillräcklig grad insatser för att genomföra gällande strategi.

Regionstyrelsens sammanfattande kommentar: Regionstyrelsen anser att genomförandet av RUS:en har fortsatt med oförminskad skala även om organisationsformen har ändrats. Konkretiseringen i form av den Regionala Tillväxtstrategin har därvidlag underlättat arbetet med regional utveckling – både internt inom Region Halland men också med och inom de samverkande parterna. Den etablerade regionala samverkansmodellen har använts i stor utsträckning och det gör att alla nivåer i organisationen är inblandade i genomförandet – allt ifrån de strategiska grupperna inom prioriterade områden till Kommun och Regionledningsforum. Regionstyrelsen delar därmed inte bilden av att det finns en brist på samordning.

Kontrollmål 4

Kontrollmål: Regionstyrelsen har en systematisk resultatuppföljning och resultatredovisning av det regionala utvecklingsarbetet.

Regionstyrelsens sammanfattande kommentar: Det är regionstyrelsens avsikt att den framgångsrika och tydliga uppföljning som finns inom det regionala utvecklingsarbetet ska bibehållas men också utvecklas.

Revisionens rekommendation

Rekommendation: Regionstyrelsen rekommenderas att inför det fortsatta arbetet säkra att kommunerna och andra aktörer som är viktiga för samverkan, involveras i den framtida processen för att möjliggöra att kommande RUS blir vägledande i samtliga berörda organisationer.

Kommentar: Regionstyrelsen delar i stora drag revisionens rekommendation. Samverkan och involvering är ledord för att åstadkomma regional men också lokal utveckling. RUS:en är det viktigaste styrdokumentet för den regionala verksamheten och byggas upp så att den upplevs som relevant för samverkande parter. På sätt åstadkoms en stark regional utveckling.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Ulrika Bertilsson
avdelningschef

Bilaga:

Svar till revisionen

Revisionsrapporten Granskning av regional utveckling

Styrelsens/nämndens beslut delges

Region Hallands revisorer

